EDITAL Nº 010 - MPE/RR, DE 06 DE MAIO DE 2015.
X PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DO ESTÁGIO

EXTRACURRICULAR DE ESTAGIÁRIOS DE DIREITO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
ESTADO DE RORAIMA

A PROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, no uso de suas legais atribuições, decididos os recursos
interpostos às notas atribuídas às questões subjetivas e a dissertação veiculadas através do Edital nº
008/15, de 30 de abril de 2015 e, observados os critérios de desempate dispostos no item 8.5, do Edital
nº 001/15 – MPE/RR, torna público o resultado final, por ordem de classificação, dos candidatos
aprovados no X Processo Seletivo visando Selecionar Estagiários de Direito para o Ministério
Público do Estado de Roraima, conforme a seguir especificada:

1. RELAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO

Nº de
Inscrição

Nome do
Candidato(a)

“A”
Prova
Objetiva

Prova Subjetiva
Questões

“B”

“C”
Disser-
tação

Pontuação
final
(Soma
“A”, “B”,
“C”)

Classi-
ficação

“B.1”
Penal

“B.2”
Civil

“B.3”
Const
.

329
BIANCA ALVES
DE LIMA 28 15 10 9 14 76 1º

390
ADI MUNIZ
GOMES JÚNIOR 28 10 12 9 15 74 2º

34

ANA CAROLINE
FREIRE DE
AZEVEDO 24 15 13 7 13 72 3º

141

VANESSA SOUSA
DOS SANTOS
MENEZES 21 10 9 7 13 60 4º

6 GREICIANE JIN 21 11 7 8 13 60 5º

15
MARCOS SOARES
GOMES 21 11 7,5 7,5 13 60 6º

344

ADAHRA
CATHARINIE
REIS MENEZES 25 11 7 7 10 60 7º

25
LARISSA DA
SILVA PEREIRA 20 10 7,5 7,5 15 60 8º

227

LARYSSA
CAROLYNE
OLIVEIRA PINTO 23 9 7 7 14 60 9º

322
MARIANA VON
LINDE MOURA 23

7
(nota
majorada
em razão
de
recurso) 7 8 15 60 10º

189 JANYELE SILVA 25 6 10 5 14 60 11º

DO VALE

2. Nos termos do item 7.5 do Edital nº 001/15, de 05 de fevereiro de 2015, não será aceito recurso
contra resultados definitivos.

Cumpra-se. Publique-se.

Boa Vista, 06 de maio de 2015.

ELBA CHRISTINE AMARANTE DE MORAES
Procuradora-Geral de Justiça

ILAINE APARECIDA PAGLIARINI
Presidente da Comissão Organizadora do X Processo Seletivo de Estagiários de Direito